
Agenzia di Tutela della Salute di Brescia 
Sede Legale: viale Duca degli Abruzzi, 15 – 25124 Brescia 

Tel. 030.38381 Fax 030.3838233 - www.ats-brescia.it 
Posta certificata: protocollo@pec.ats-brescia.it 

Codice Fiscale e Partita IVA: 03775430980 

Cl.: 1.1.02 

OGGETTO: Subentro a seguito di voltura dell’Ente Gemini2 S.r.l. all’Ente Gemini 
RX s.r.l. nei rapporti contrattuali in essere con ATS Brescia per 
l’erogazione di prestazioni di specialistica ambulatoriale e diagnostica 
strumentale anno 2022 relativo alla struttura sanitaria ambulatoriale 
Gemini RX (ex Gemini RX s.r.l.), con sede a Travagliato (BS) in Viale 
Aldo Moro n. 81. 

Il DIRETTORE GENERALE - Dott. Claudio Vito Sileo 
nominato con D.G.R. XI/1058 del 17.12.2018 

Acquisiti i pareri del
DIRETTORE SANITARIO Dott.ssa Laura Emilia Lanfredini 
del
DIRETTORE SOCIOSANITARIO Dott.ssa Jolanda Bisceglia 
e del  
DIRETTORE AMMINISTRATIVO Dott.ssa Sara Cagliani 

DECRETO n. 732  del 12/12/2022



IL DIRETTORE GENERALE 

Visto il Decreto Legislativo n. 502 del 30.12.1992 e ss.mm.ii., avente ad oggetto il 
riordino del Servizio Sanitario Nazionale (S.S.N.); 
Vista la Legge Regionale n. 33 del 30.12.2009 “Testo unico delle Leggi Regionali in 
materia di Sanità” e ss.mm.ii.; 
Premesso che tra ATS Brescia e l’Ente Gestore Gemini RX s.r.l., sono stati stipulati i 
contratti Rep. n. 400/2022, Rep. n. 663/2022 e Rep. n. 675/2022, per la definizione 
dei rapporti giuridici ed economici per l’erogazione di prestazioni di specialistica 
ambulatoriale e diagnostica strumentale per l’anno 2022, relativi alla struttura 
sanitaria ambulatoriale Gemini RX s.r.l., con sede a Travagliato (BS) in Viale Aldo 
Moro n. 81, Cudes n. 001659; 
Preso atto della D.G.R. n. XI/7190/2022 del 24.10.2022, con la quale Regione 
Lombardia ha approvato, a seguito di voltura con contestuale variazione della 
denominazione, l’accreditamento della struttura sanitaria ambulatoriale Gemini RX, 
con sede a Travagliato (BS) in Viale Aldo Moro n. 81, Cudes n. 001659, Ente 
erogatore: Gemini2 s.r.l., con sede legale a Travagliato (BS) in Viale Aldo Moro n. 
81, CF/P.IVA 04402910980, con decorrenza dal 24.10.2022; 
Dato atto che, sul Registro Regionale delle Strutture Accreditate, risulta volturato 
dall’Ente Gemini RX s.r.l. all’Ente Gemini2 s.r.l. l’accreditamento della struttura 
sanitaria ambulatoriale Gemini RX s.r.l. con contestuale variazione della 
denominazione in Gemini RX, con decorrenza dal 24.10.2022; 
Considerato che il nuovo Ente Gestore Gemini2 S.r.l., per effetto della D.G.R. n. 
XI/7190/2022 del 24.10.2022 può subentrare nei sopra citati contratti sottoscritti tra 
Gemini RX s.r.l. e ATS di Brescia relativi alla struttura sanitaria ambulatoriale Gemini 
RX s.r.l. (dal 24.10.2022 Gemini RX), Cudes 001659; 
Verificato il possesso dei requisiti previsti per il subentro nei rapporti contrattuali in 
essere con ATS Brescia; 
Preso atto che, in data 18.11.2022, è stato sottoscritto il contratto Rep. n. 1045/22 
(allegato A, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento) tra ATS 
Brescia e l’Ente Gemini2 S.r.l. che subentra, con decorrenza dal 24.10.2022, in tutte 
le posizioni giuridiche attive e passive derivanti dai contratti Rep. n. 400/2022, Rep. 
n. 663/2022 e Rep. n. 675/2022 stipulati con l’Ente cedente Gemini RX S.r.l., per 
l’erogazione di prestazioni di specialistica ambulatoriale e diagnostica strumentale 
anno 2022, presso la struttura sanitaria ambulatoriale Gemini RX s.r.l. ora Gemini RX 
sita in Travagliato (BS) in Viale Aldo Moro n. 81, Cudes 001659, disposto con D.G.R. 
n. XI/7190/2022 del 24.10.2022; 
Vista l’istruttoria tecnica condotta dalla SC Programmazione e Acquisto delle 
Prestazioni Sanitarie e Sociosanitarie; 
Vista la proposta del Direttore del Dipartimento Programmazione, Accreditamento ed 
Acquisto delle Prestazioni Sanitarie e Sociosanitarie, Dott. Luca Maria Bassoli che, in 
qualità di Responsabile del procedimento, attesta altresì la regolarità tecnica del 
presente provvedimento; 
Dato atto che dal presente provvedimento non discendono oneri per l’Agenzia; 
Acquisiti i pareri del Direttore Sanitario, Dott.ssa Laura Emilia Lanfredini, del 
Direttore Sociosanitario, Dott.ssa Jolanda Bisceglia e del Direttore Amministrativo, 
Dott.ssa Sara Cagliani che attesta, altresì, la legittimità del presente atto; 

D E C R E T A 

per le motivazioni indicate in premessa e qui integralmente richiamate: 



a) di prendere atto della voltura dell’accreditamento, disposto con D.G.R. n. 
XI/7190/2022 del 24.10.2022, dall’Ente Gemini RX s.r.l. all’Ente Gemini2, con 
sede legale a Travagliato (BS) in Viale Aldo Moro n. 81, CF/P.IVA 04402910980, 
della struttura sanitaria ambulatoriale Gemini RX s.r.l. con sede a Travagliato 
(BS) in Viale Aldo Moro n. 81, Cudes n. 001659, con contestuale variazione della 
denominazione in Gemini RX; 

b) di prendere atto che, tra ATS Brescia e l’Ente Gemini2 S.r.l. è stato sottoscritto il 
contratto Rep. n. 1045/22, allegato A, parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento per il subentro dell’Ente Gemini2 S.r.l., con decorrenza dal 
24.10.2022, in tutte le posizioni giuridiche attive e passive derivanti dai contratti 
Rep. n. 400/2022, Rep. n. 663/2022 e Rep. n. 675/2022 stipulati con l’Ente 
cedente Gemini RX S.r.l., per l’erogazione di prestazioni di specialistica 
ambulatoriale e diagnostica strumentale anno 2022, presso la suddetta struttura 
sanitaria ambulatoriale Gemini RX ; 

c) di precisare che dal presente atto non discendono oneri aggiuntivi per l’Agenzia; 
d) di disporre la pubblicazione dei contenuti del presente provvedimento nella 

sezione “Amministrazione Trasparente” del sito web dell’Agenzia, in conformità al 
D.Lgs. 33/2013 e ss.mm.ii. nei tempi e con le modalità del PTPC vigente; 

e) di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio 
Sindacale, in conformità ai contenuti dell’art. 3-ter del D.Lgs. n. 502/1992 e 
ss.mm.ii. e dell’art. 12, comma 14, della L.R. n. 33/2009; 

f) di disporre, a cura della SC Affari Generali e Legali, la pubblicazione all'Albo on-
line – sezione Pubblicità legale - ai sensi dell'art. 17, comma 6, della L.R. n. 
33/2009, e dell'art. 32 della L. n. 69/2009, ed in conformità alle disposizioni ed ai 
provvedimenti nazionali e comunitari in materia di protezione dei dati personali. 

Firmato digitalmente dal Direttore Generale 
Dott. Claudio Vito Sileo 



ALLEGATO A





 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



 

 

 

 

 

 

 

 



 















 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 



.






